
21Teresina - Sexta-feira, 22 de janeiro de 2010 • No 15

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇO Nº 001/2010

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 001/2010, que tem como
objeto a execução dos serviços de reforma e modernização da Praça
Agostinho Barbosa, no Município de Boqueirão do Piauí-PI. Os
interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação, os
documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das Cidades,
na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 09 (nove) horas,
do dia 08 de fevereiro de 2010. A forma pela qual deverão ser executados
os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no Edital, na planilha
orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo
que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Comissão Permanente de Licitação no horário de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 13 de janeiro de 2010.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
           Secretário das Cidades

OF.  048

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇO Nº 002/2010

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 002/2010, que tem como
objeto a execução dos serviços de reforma da Praça da Matriz, na
zona urbana do Município de Caldeirão Grande do Piauí-PI. Os
interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação, os
documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das Cidades,
na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 10 (dez) horas,
do dia 08 de fevereiro de 2010. A forma pela qual deverão ser executados
os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no Edital, na planilha
orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo
que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Comissão Permanente de Licitação no horário de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 20 de janeiro de 2010.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
           Secretário das Cidades

OF.  050

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS 021/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna
pública que habilitou a empresa Geoplan-Consultoria Planejamento e
Serivços Ltda. e inabilitadas as empresas Hertz Empreendimentos
Elétricos Ltda. e Construtora Kely Ltda. no procedimento licitatório
em epígrafe.  A Comissão abriu prazo de 05 (cinco) dias úteis para
eventual interposição de recursos por parte dos interessados. O inteiro
teor da ata pode ser analisado pelos interessados na sede da Secretaria
das Cidades, na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 19 de janeiro de 2010.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF.  054

EXTRATO DE ADITIV O
TERMO DE ADITIV O Nº 006/2009 AO CONTRATO Nº 004/2008
E RESPECTIVO TERMO ADITIV O Nº 004/2009
CONTRATANTE:  LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE
PÚBLICA “DR. COSTA ALVARENGA” – LACEN/PI
EMPRESA CONTRATADA:  ALSCIENCE ENGENHARIA E
REPRESENTAÇÕES LTDA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CALIBRAÇÃO, CERTIFICAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS E VIDRARIAS DO LACEN/PI
VALOR MENSAL:  R$ 21.484,98 (VINTE E UM MIL,
QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA
E OITO CENTAVOS)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93
VIGÊNCIA:  DE 05 DE NOVEMBRO DE 2009 A 05
NOVEMBRO DE 2010
DATA:  05 DE NOVEMBRO DE 2009

OF.  021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 004/2009
CONTRATANTE:  LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE
PÚBLICA “DR. COSTA ALVARENGA” – LACEN/PI
EMPRESA CONTRATADA:  OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
E CONSERVAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO  LACEN/PI
VALOR MENSAL:  R$ 6.295,00 (SEIS MIL DUZENTOS E
NOVENTA E CINCO REAIS)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93
VIGÊNCIA:  DE 27 DE AGOSTO DE 2009 A 27 DE AGOSTO DE 2010
DATA:  27 DE AGOSTO DE 2009

OF.  022

HOSPITAL REGIONAL
TIBÉRIO NUNES

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

        O Hospital Regional Tibério Nunes vem ratificar publicação
referente às inexigibilidades e as dispensas abaixo:

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 414/09 – Proc. nº 429/09
Empresa: HOSMED.  Objeto: Medicamento.
Valor: 603,75.    Fundamentação: Art.24, inciso IV da Lei 8.666/93.

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 415/09 – Proc. nº 430/09
Empresa: Dist. de Med. Floriano. Objeto: Material Hospitalar.
Valor:1.450,00 Fundamentação: Art.24, inciso IV da Lei 8.666/93.

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 416/09 – Proc. nº 431/09
Empresa: Gastroclínica de Floriano. Objeto: Exames endoscópicos.
Valor: 700,00. Fundamentação: Art.24, inciso IV da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 426/09 – Proc. nº 441/09
Empresa: CACE.      Objeto: Exames laboratoriais.
Valor:  2.285,21. Fundamentação: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 426/09 – Proc. nº 441/09
Empresa: CDCITO.             Objeto: Exames laboratoriais.
Valor:  2.464,54. Fundamentação: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 433/09 – Proc. nº 448/09
Empresa: ALENCAUTO. Objeto: Rep. de peças em ambulância.
Valor: .190,00 Fundamentação: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 434/09 – Proc. nº 449/09
Empresa: ALENCAUTO. Objeto: Serviços mec. em ambulância
Valor: .90,00 Fundamentação: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93

Floriano, 15 de janeiro de 2010.

Edilza Mousinho
Presidente da CPL/HRTN

OF.  100



22 Teresina - Sexta-feira, 22 de janeiro de 2010 • No 15

Diário Oficial

MINISTÉRIO PÚBLICO DO EST ADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
SETOR DE COMPRAS E LICIT AÇÕES

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ  torna público aos interessados a realização do Pregão
Presencial nº 01/2010.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mão-de-obra
especializada para prestação dos serviços de dois motoqueiros, oito
motoristas, um garçom, um ascensorista, dois telefonistas, um
bombeiro de instalações, um pedreiro, um eletricista, doze agentes de
limpeza e conservação e dois copeiros, conforme especificações
contidas no Termo de Referência, que é parte anexa do edital.
Total de Itens Licitados: 01 (um).
Edital Disponível: a partir de 20/01/2010, de 7:30h às 13:30h. poderá
ser retirado por meio de pen-drive ou mídia óptica (CD).
Endereço: Rua Álvaro Mendes 2294, centro, CEP: 64000-060, Teresina
PI, sala 406 – setor de compras e licitações. Fone: 86 3216-4565
Entr ega das Propostas: até as 10h.
Abertura das Propostas: 03/02/2010, às 10h.
Data: Teresina, 20 de janeiro de 2010.
Pregoeiro: Marcelo de Jesus Monteiro Araújo.

OF.  10

PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de publicação
Processo nº. PGE/2009045879-0
5º Termo Aditivo ao Contrato n°. de ordem 027/05
Espécie: Contrato de prestação de serviço entre o Estado do Piauí –
PGE e a Ticket Serviços S.A.
Objeto: prestação de serviços de gestão de frota
Fundamentação legal: art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93
Valor: estimado em R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensais
Fonte de recursos: dotação orçamentária da PGE.
Vigência: 10/12/09 a 10/12/10.
Signatário: Kildere Ronne de Carvalho Souza – pela contratante e
Ricardo Barbosa Ferreira Dias – pelo contratado.

OF.  008-B

Edital de Convocação

Hotel Rio Poty S.A. CNPJ 05.819.867/0001-97 Convoca os Senhores
Acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária que se
realizará no dia 29 de Janeiro de 2010 às 10:00 horas, na Sede Social
na Rua Coelho Rodrigues, 1274 sala 204, nesta Capital, para tratarem
dos seguintes assuntos: a. Tratar sobre transferência de Ações
Nominativas Ordinárias e Preferenciais e Outros assuntos de interesse
da Sociedade. Teresina 18 de Janeiro de 2010. Edson Tajra Melo-
Presidente do Conselho de Administração.

P.P.  11117
3-2

OUTROS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIP AL DE OEIRAS PIAUÍ

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2009-CC-CPL

Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras (PI). Contratada:
CONSTRUTORA CASSI LTDA . serviço de recuperação do
revestimento asfáltico de ruas e avenidas: Próprio/IDEPI. Valor: R$
3.736.706,52 (três milhões setecentos e trinta e seis mil setecentos e
seis reais e cinqüenta e dois centavos). Vigência: Vigorará obedecendo
ao Plano de Trabalho. Assinatura: 25/11/2009.

 Oeiras-PI, 25 de novembro de 2009.

José Osvaldo Rodrigues Romão
Presidente da CPL

P.P.  11121

EDITAL

JOSÉ LUIZ DE SOUSA FILHO , CPF –028.058.158-07, torna
público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, as licenças ambientais do tipo Licença Prévia (L.P.)
e Licença de Instalação (L.I..) , destinadas à implantação de projeto de
exploração agrícola de sequeiro(grãos), na Fazenda Serra das Guaribas
(Lote 02), localizada no município de Santa Filomena (PI).

EDITAL

IVANILDE DE MARCOS SKURA,  CPF – 863.641.033-91, torna
público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
– SEMAR, as licenças ambientais do tipo Licença Prévia (L.P.) e Licença
de Instalação (L.I.), destinadas á implantação de projeto de exploração
agrícola de sequeiro ( grãos ), na Fazenda Serra das Guaribas ( Lote 21
), localizada no município de Santa Filomena (PI).

EDITAIS

MARIA ROSEMERI CLAAS LAGO, CPF –822.960.651-04, torna
público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, as licenças ambientais do tipo Licença Prévia (L.P.)
e Licença de Instalação (L.I.), destinadas à implantação de projeto de
exploração agrícola de sequeiro (grãos) na Fazenda Serra das Guaribas
(Lote 01 A), localizada na zona rural do município de Santa Filomena(PI).

CERENITA FÁTIMA  CLAAS, CPF-666.476.573-04, torna público
que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, As licenças ambientais do tipo Licença Prévia (L.P.) e Licença
de Instalação (L.I.), destinada à implantação de projeto de exploração
agrícola de sequeiro (grãos), na  Fazenda Serra das Guaribas (Lote 3
A),  localizada na zona rural do  município de Santa Filomena (PI).

VANDERLEI CARLOS CLAAS, CPF-513.571.351-49, torna público
que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, as licenças ambientais do tipo Licença Prévia (L.P.) e Licença
de Instalação (L.I.), destinada à implantação de projeto de exploração
agrícola de sequeiro (grãos), na Fazenda Serra das Guaribas ( Lote 2
A), localizada na zona rural do  município de Santa Filomena (PI).

ALFONSO SKURA, CPF – 553.702.179-04, torna público que requereu
da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, as
licenças ambientais do tipo Licença Prévia (L.P.) e Licença de Instalação
(L.I.), destinadas à implantação de projeto de exploração agrícola de
sequeiro (grãos) na Fazenda Serra das Guaribas (Lote 22), localizada
na zona rural do município de Santa Filomena(PI).

P.P.  11120


